EDITAL Nº 21/2025

CANCELAMENTO DE LICENÇAS

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde, em conformidade com o Anexo

único, item 2.3 da Lei Complementar nº 202/2019, que cita: “a empresa que não apresentar o Relatório Bianual terá a sua

licença ambiental automaticamente cancelada”. Portanto, torna público o cancelamento das seguintes licenças ambientais:

Nº LICENÇA RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ Validade Bianual

102/2023 GONÇALVES E MULLER LTDA 251306870001-00 27/09/2025

103/2023 FAZENDA JK 179180730-53 28/09/2025

105/2023 FAZENDA ARCO VERDE 688737519-20 06/10/2025

110/2023 MICHEL LEME DE ALMEIDA 710445311-34 17/10/2025

113/2023

RETIFICA E MECANICA SILVA

LTDA - ME 207338230001-33 19/10/2025

120/2023 EVO BLOCOS LTDA 493817700001-10 24/10/2025

122/2023 ODIRLEI BORGES 502748870001-84 01/11/2025

124/2023 MAGRÃO MOTOS LTDA 381238920001-90 07/11/2025

123/2023 TAPALUSO LAVANDEIRA LTDA 506049720001-63 07/11/2025

128/2023

MAIS PROCAR CENTRO

AUTOMOTIVO LTDA 492674400001-07 13/11/2025

130/2023 VILMAR FERREIRA DA SILVA 108288560001-03 14/11/2025

129/2023

CADORE PECAS E SERVIÇOS

LTDA 249446100001-01 14/11/2025

133/2023

SOMABIO PRODUTOS

BIOLOGICOS LTDA 05212131936 28/11/2025

Lucas do Rio Verde, 10 de dezembro de 2025.

Felipe de Sá Palis e Souza

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

ARQUIVAMENTO DE

PROCESSOS

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde, em conformidade com artigo 16, que trata

dos prazos estipulados pelo órgão ambiental, da Resolução CONAMA nº 237/1997, torna público o arquivamento dos seguintes

processos de Licenciamento Ambiental:

Nº PROCESSO RAZÃO SOCIAL CPF CNPJ

166/2025 TEIXEIRA TRANSPORTE RODOVIÁRIO E SERVIÇO LTDA  28.942.044/0001-50

Lucas do Rio Verde, 10 de dezembro de 2025.

Felipe de Sá Palis e Souza

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

DESARQUIVAMENTO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde, vem por meio deste informar o

desarquivamento do processo nº 16191/2023, em nome da empresa ILDO ROMANCINI, CNPJ 247., visto que, foram atendidos os

incisos VI, VII e VIII, do parágrafo 12, art. 121 da Lei Complementar nº 044/2006-.

Lucas do Rio Verde, 10 de dezembro de 2025.

Felipe de Sá Palis e Souza

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente